ПРОТОКОЛ № 34/24
заседания членов Совета Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация

строителей Северного Кавказа»
03.09.2024 г. Ставрополь
11.00-11.30 ул. Мира, 274, офис № 5

Всего членов Совета Ассоциации: 9 человек.
Приняли участие в голосовании: 6 членов Совета
Председатель Совета Ассоциации:
1. Стаценко Николай Федорович
Члены Совета Ассоциации:
2. Братков Максим Юрьевич
3. Перепелицин Станислав Николаевич
4. Соколов Александр Николаевич
5. Сулимов Алексей Сергеевич
6. Утвенко Роман Александрович

Кворум имеется.

Присутствуют без права голосования:
1. Еличев Владимир Александрович -
Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК»
2. Барков Владислав Игоревич -
заместитель Генерального директора
Ассоциации «СРОС СК»

Председательствует на заседании Совета председатель Совета Ассоциации
«СРОС СК» - Стаценко Николай Федорович. Обязанности секретаря заседания Совета и
функции по подсчету голосов возложены на начальника отдела по работе с
государственными и общественными организациями Ассоциации «СРОС СК» - Богданову
Ольгу Николаевну.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении кандидатов на стипендию Ассоциации «СРОС СК»

(инф. Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК» Еличев В.А.).
2. О рассмотрении заявки на получение займа из средств компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств (инф. заместитель генерального директора
Ассоциации «СРОС СК» Барков В.И.).

утверждена единогласно.

По зон :оет созестки дня: «Об утверждении кандидатов на стипендию
Ассоциации «СРОС СК»

ВЫСТУПИЛ:
Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК» Еличев В.А. и сообщил, что в

Ассоциацию поступило ходатайство о поощрении десяти лучших студентов 2024 года от
ГБПОУ «Ставропольский строительный техникум» стипендией Ассоциации «СРОС СК».

Решением Совета Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация
строителей Северного Кавказа» от 21.11.2014 г. (протокол № 17/14) с изменениями от

22.08.2018 г. (протокол № 25/18) утверждено Положение о стипендии Ассоциации
«Саморегулируемая региональная организация строителей Северного Кавказа» студентам
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Ставропольский строительный техникум», которое позволяет осуществлять данные
выплаты.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
На основании Положения о стипендии Ассоциации «Саморегулируемая

региональная организация строителей Северного Кавказа» студентам государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ставропольский
строительный техникум», утвержденного Решением Совета Ассоциации
«Саморегулируемая региональная организация строителей Северного Кавказа» от
21.11.2014 г. (протокол № 17/14) с изменениями от 22.08.2018 г. (протокол № 25/18),
утвердить стипендиатов ГБПОУ «Ставропольский строительный техникум» на период с
01.09.2024 по 31.08.2025 г. в количестве 10 человек:

1. Зоря Тимофей Сергеевич - 2 курс, группа СГ -221.

2. Лысенко Владислава Александровна - 2 курс, группа СГ -221.

3. Пискачёв Егор Петрович - 2 курс, группа ЭКЗ -221.

4. Ларионова Дарья Алексеевна - 2 курс, группа ЭКЗ - 221.

5. Савченко Александра Сергеевна - 2 курс, группа ЭКЗ - 221.

6. Волошина Ксения Денисовна - 1 курс, группа АРХ -231.

7. Запалацкая Дарья Витальевна - 2 курс, группа АРХ -221.

8. Клименко Дмитрий Александрович - 2 курс, группа САД -221.

9. Резникова Ирина Константиновна - 2 курс, группа С - 225.

10. Швецов Антон Евгеньевич - 3 курс, С - 215.

Оплату произвести по статье расходов, предусмотренной сметой Ассоциации
«СРОС СК» на 2024-2025гг.

По запросу повестки дня: «О рассмотрении заявки на получение займа из
средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств»

ВЫСТУПИЛ:
Заместитель генерального директора Ассоциации «СРОС СК» Барков В.И. и

сообщил о поступившей заявке на получение займа из средств компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств от общества с ограниченной ответственностью
«СТРОЙИНВЕСТ-КМВ» (ИНН 2632076135) на сумму 12 031 866,56 рублей. Заявка и
прилагаемые документы соответствуют требованиям законодательства РФ.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

В связи с соответствием заявки на получение займа и прилагаемых документов,
представленных обществом с ограниченной ответственностью «СТРОЙИНВЕСТ-
КМВ», (ИНН 2632076135) требованиям Положения об отдельных условиях
предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления
контроля за использованием средств, представленных по таким займам, утвержденного^
Постановлением Правительства РФ от 27.06.2020 г. № 938, на основании Заключения
рабочей группы по рассмотрению заявки на предоставление займа от 02.09.2024 г.
одобрить предоставление займа члену Ассоциации «СРОС СК» - обществу с
ограниченной ответственностью «СТРОЙИНВЕСТ-КМВ», (ИНН 2632076135) на
сумму 12 031 866,56 рублей из средств компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств Ассоциации «СРОС СК».

Председатель Совета Ассоциации «СРОС СК»

Секретарь заседания Совета

- Н.Ф. Стаценко

О.Н. Богданова